1

平成29年7月19日

競技団体各位

第46回秋季川崎市民体育大会空手道競技会事務局

「第 46回秋季川崎市民体育大会空手道競技会」開催の件
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より本連盟の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「第46回秋季川崎市民体育大会空手道競技会」を下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

１． 大会名

「第46回秋季川崎市民体育大会空手道競技会 」

２． 主催  川崎市 ・(公財) 川崎市スポーツ協会

主管  川崎市 空手道連盟

後援  神奈川県空手道連盟

３． 開催時期

  平成29年10月8日（日）午前8：30集合 午前9：30開会

               （役員は午前8：00集合、招待審判の方は午前9：00集合）

４． 会場

とどろきサブアリーナ

〒211-0052  神奈川県川崎市中原区等々力1-3  ℡044-798-5000

５． 秋季市民体育大会本部役員

大会名誉会長 川崎市市長 福田 紀彦

大会会長 川崎市教育委員会 教育長 渡邊 直美

大会副会長 （公財）川崎市スポーツ協会 会長 斉藤 義晴

大会副会長 川崎市市民こども局 局長 加藤 順一

大会役員

大会会長 西谷 賢

大会副会長 粕川 精一・鈴木伊一郎・本多 修一郎

大会顧問（順不同） 田中田中田中田中    和徳・杉山和徳・杉山和徳・杉山和徳・杉山    信雄信雄信雄信雄・坂本・坂本・坂本・坂本    茂茂茂茂・浅野・浅野・浅野・浅野    文直・松原文直・松原文直・松原文直・松原    成文成文成文成文・青木・青木・青木・青木    功雄功雄功雄功雄

大会委員長 神戸 秀典

大会副委員長 田村 直樹・森 明夫・佐々木公一・中嶋 上

大会実行委員長 佐藤 秀喜

大会副実行委員長 八木下 治

大会審判長 矢部 達雄

大会副審判長 高橋 雅克

大会事務局長 原 顕昌

大会事務局次長 佐藤 しのぶ・八木下 治・小林 卓見

2

【役員重点業務分掌】

（１）大会委員長は大会の進行、大会審判長は試合及び試合結果について責任を担うものとする。

（２）時程表及びコート設営図は大会実行委員長が作成する。

（３）競技用具は、大会事務局にて管理・手配する。

（４）招待審判員は大会事務局にて手配し審判人員は、大会審判長が調整する。

    6コート×7名／コート＝42名枠で調整する。

    （招待審判員への挨拶状ならびに出席確認等の発送手配は、事務局長が責任を負う。）

（５）審判の事前講習は審判部にて別途スケジュールして行う。

競技方法及び種別

全日本空手道連盟組手競技規定及び同形競技規定に準ずる。

各種目を実施する最低人数は、4名とする。（※参加状況により3名の場合もある）

（１） 形の部

・トーナメント方式とする。（ただし団体戦は一チーム毎の点数制にて競技する）

・ 赤・青同時に競技し旗の判定で勝敗を決める。

・ 競技進行上、選手は名前を呼ばれたら開始線上に立ち正面に礼をし、赤の選手から形の名前を呼称し青の

選手が呼称した後、主審の笛の合図で同時に競技を開始する。競技し終えたら速やかにコート線上に立ち

勝敗判定後正面に礼、お互いに礼をして退場する。

競技時間削減のため決勝戦も含め全て2名同時とする。

・ 審判は5名（3名）で行い勝敗の判定は主審が着座のまま行う。

・ 競技内容は以下の通りとする。

但し、中学生以上の種目で、登録人数が4名未満であった場合は、男・女を1種目にまとめる。

（例えば、中学生女子の登録者数が3名で男子が5名の場合は、8名を中学生男・女として1種目とする。）

NO. 種 目 制 限

１

２

小学生団体（3人制）

中学生団体（3人制）

予選はピンアン、ヘイアン、ゲキサイ、（公財）全日本空手道連盟第一指定形の

形のいずれかとし、決勝は自由形を加えても良い。（予選と同じ形でも良い）

３

４

５

６

７

８

中学生男子

中学生女子

一般無段男子

一般無段女子

マスターズ男子

（45歳以上）

マスターズ女子

（30歳以上）

1 回戦はﾋﾟﾝｱﾝ、ﾍｲｱﾝ、ｹﾞｷｻｲ、（公財）全日本空手道連盟第一指定形のいずれか

とし、2 回戦は（公財）全日本空手道連盟第二指定形を加えても良い。3 回戦以

降は自由形とし同じ形を繰り返しても良い。1 回戦から同じ形を繰り返しても良

い。

※回戦数が少ない場合、決勝戦から逆に数えて競技する内容を調整する。

９

10

一般有段男子

一般有段女子

1回戦は（公財）全日本空手道連盟第一指定形のいずれかとし、2回戦は（公財）

全日本空手道連盟第二指定形のいずれかとする。（1，2 回戦は同じ形は使えな

い。）3回戦以降は自由形とし同じ形を繰り返しても良い。

※回戦数が少ない場合、決勝戦から逆に数えて競技する内容を調整する。

   ※一般は高校生を含む。

3

（２）組手の部

   ・トーナメント制で全てフルタイムとする。

   ・県大会、錬成大会に準ずる下記の安全具の着用を義務づけるものとする。

    拳ｻﾎﾟｰﾀｰ、ﾌﾟﾛﾃｸﾀｰ、ﾒﾝﾎｰ、ｾｰﾌﾃｨｶｯﾌﾟ（中学生以上の男子）

    ※（シンガード、インステップガードは任意とする）

・競技内容は以下の通りとする。

NO. 種 目 競技時間 勝 負

１ 小学1・2年生 男子 1分 4本先取にて勝敗を決定

２ 小学1・2年生 女子 〃 〃

３ 小学3・4年生 男子 〃 〃

４ 小学3・4年生 女子 〃 〃

５ 小学5・6年生 男子 〃 〃

６ 小学5・6年生 女子 〃 〃

７ 中学生 男子 1分30秒 6本先取にて勝敗を決定

８ 中学生 女子 〃 〃

９ 一般無段男子 〃 〃

10 一般無段女子 〃 〃

11 高校生 男子 〃 〃

12 高校生 女子 〃 〃

13 一般有段男子 〃 〃

14 一般有段女子 〃 〃

15 マスターズ男子（45歳以上） 1分 〃

16 マスターズ女子（30歳以上） 〃 〃

17 一般男子団体 1分30秒 〃

（注）競技時間は、選手の参加状況により、大会当日までに変更することもある。

６．表彰

  ・組手、形共に優勝、準優勝、第3位（2名）にメダル及び賞状、第5位（4名）に敢闘賞の

   賞状を授与する。（21名以上参加）

  ・組手および形の登録者数が4名の場合は優勝者のみとし、5名～10名の場合は、優勝、準優勝のみとする。

   11名～20名の場合は優勝、準優勝、第3位のみとする。

  ・団体戦のメダルは1チーム3個とし表彰対象は上記に準ずる。

７．参加資格

川崎市空手道連盟に加盟している団体、会派の師弟であること。ただし、参加申込は1団体で1つとし、複数の申

込は受け付けないものとする。また、会費未納団体においては大会参加を受け付けないものとする。

各団体で必ずスポーツ保険に加入させていること。

※小学生・中学生団体形の部は各団体2チームまでとする。

4

８．申し込み

（１） 申し込み方法

トーナメントで均等化するためにトーナメントで均等化するためにトーナメントで均等化するためにトーナメントで均等化するために県大会上位者と全国大会出場者は県大会上位者と全国大会出場者は県大会上位者と全国大会出場者は県大会上位者と全国大会出場者は申し込み用紙に別途印をしてください。申し込み用紙に別途印をしてください。申し込み用紙に別途印をしてください。申し込み用紙に別途印をしてください。

※ メールでの申し込みのみになります。各団体で申し込み責任者の方が、下記にメールして申し込みファイル

を請求して下さい。karate-kw@fsk-inc.co.jp メールの件名は「第 46 回秋季川崎市民体育大会空手道競技会」

文中は「申し込みファイル請求」と自身の道場名を明記すること。以上の手順をお願いします。

    ※申し込みの流れ

・ 各団体責任者→申し込みファイル請求メール→富士ソフトより申し込みファイル返信→団体責任者から富

士ソフトに申し込みメール→富士ソフトから団体責任者に受領確認メール→その後各団体ごとに修正。以

上が流れです。

・ 参加費と団体会費は、下記の締切日までに、振込み先に振り込む。締切日までに、上記書類ならびに入金

がなかった場合は、不参加と見なします。

※ １．現金書留およびファックスによる申込は一切受け付けない。

※ ２．書類不備に関し連絡の付かない場合は対処しませんので、必ず担当者の連絡先を記入して下さい。

※ ３．一団体で申込は一括してください。複数の申込は、一切受け付けませんのでご了承下さい。

※ ４．広告も各団体で責任を持って管理してください。広告作成には別途費用が必要です。

（２） 参加費

     中学生以下は１種目 1,500円

     高校生以上は１種目 2,000円

     団体形は１チーム 4,500円

     団体組手は１チーム 6,000円

・団体広告費は、1/3 3,000円 1/2 5,000円 全紙 10,000円

（３） 締切日

書類の締切日 平成29年9月4日（月）必必必必    着着着着

入金の締切日 平成29年9月4日（月）中に振込みのこと

（４） 申込み送付先   （メールにて）

    富士ソフト企画株式会社  件名「第46回秋季川崎市民体育大会空手道競技会」

    メールアドレス  karate-kw@fsk-inc.co.jp

（５） 参加費振込み先

郵貯銀行  記号１０２７０  番号  ５０７５１９０１  川崎市空手道連盟

他の金融機関からの場合 店番 ０２８ 普通 ５０７５１９０

5

９．その他

      大会での怪我に関して、必要最低限の処置は行いますが、全て当該選手の団体で処理を行ってください。

      保険は各団体で入られているスポーツ保険を適用してください。

      駐車場は役員のみです。大会係員と備品運搬車を優先しています。

      団体広告に関しましては、各団体並びに諸団体から請け負われた方が責任を持って下さい。

      事務局では一切責任を負いませんのでご了承下さい。

10．問い合わせ先

  大会事務局 八木下 治

〒210-0803 神奈川県川崎市川崎区川中島2-7-3

        ℡044-299-0169 携帯090-1812-4579

     以上